ПРОТОКОЛ

Заседания общественной комиссии по обеспечению  реализации программы Селижаровского муниципального округа «Формирование современной городской среды на 2021-2024гг.»
по вопросу обсуждения проекта "Ремонт общественной территории по адресу ул. Энгельса, д. 3
28.06.2021  г.                                                                                            пгт Селижарово

Место и время проведения:

Тверская область, Селижаровский район, городское поселение - поселок Селижарово, ул. Ленина, д. 12   10  час. 00 мин.
Участники:

	Председатель -             Гусев Алексей Юрьевич
	Первый заместитель Главы Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области

	Заместитель председателя -

Демидова Юлия Викторовна
	Руководитель Отдела жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности, транспорта и благоустройства Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области

Присутствовали члены комиссии:

	Члены комиссии:

	Орлов Владимир Анатольевич
	Депутат Думы Селижаровского муниципального округа

	Волкова Виктория Юрьевна
	Руководитель отдела экономического развития, потребительского рынка и предпринимательства Администрации Селижаровского муниципального округа

	Трофимова Мария Вячеславовна
	Заместитель руководителя отдела жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности, транспорта и благоустройства Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области

Повестка дня - обсуждения проекта "Ремонт общественной территории по адресу ул. Энгельса, д. 3
По вопросу слушали: Председателя комиссии Гусева А.Ю. Первого заместителя Главы Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области.

К рассмотрению комиссии представлен проект архитектурных решений по благоустройству общественной территории по ул. Энгельса, д. 3 в пгт Селижарово. Перечень основных видов работ:

- устройство покрытия из тротуарной плитки с использованием старой плитки и добавлением новой,

- установка новых лавочек 5 шт.,

-установка новых урн 5 шт.,

- устройство подсветки фонтана 2 фонаря,

- перенос парковых фонарей 4 шт,

- устройство облицовки фонтана из гранитных серых плит и наборной бежевой мозаики,

- установка ландшафтных фонарей 2 шт.

Демидова Ю.В. Выступила с предложением внести правки в проект, а именно: сократить количество парковых лавочек и урн до 4 шт., исключить из перечня работ установку ландшафтных светильников (2 шт.), увеличить количество фонарей в подсветке фонтана до 4 шт., дополнительно установить 2 парковых фонаря к 4 имеющимся, при облицовке фонтана мозаикой предусмотреть использование нескольких цветов для набора простейших рисунков, дополнить проект установкой 4 прямоугольных вазонов.

Проголосовали:

«За»  -  5 .

«Против» -  нет    .

«Воздержались» -    нет

Решение: Предложение Демидовой Ю.В. поддержать, необходимые правки внести в проект.

Председатель: _______________/А.Ю. Гусев/

Секретарь: __________________/М.В. Трофимова/